[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.06.2015                                                                                                   № 121-па
п. Рамешки
	О межведомственной  комиссии по переводу жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение, согласованию переустройства и (или) перепланировки жилого помещения и признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, находящихся на территории Рамешковского района Тверской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25 марта 2015 года N 269 "О внесении изменений в Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащими сносу или реконструкции", Решением Собрания депутатов Рамешковского района Тверской области №51 от 18.06.2015 года «Об утверждении Положения о Межведомственной комиссии по переводу жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение, согласованию переустройства и (или) перепланировки жилого помещения и признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», администрация Рамешковского района постановляет:

1. Создать на территории района межведомственную  комиссию по переводу жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение, согласованию переустройства и (или) перепланировки жилого помещения и признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, находящихся на территории Рамешковского района Тверской области и  утвердить ее состав (Приложение).
2. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава Рамешковского района                                                             И. А. Павлов

Проект постановления администрации Рамешковского района «О межведомственной комиссии по переводу жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение, согласованию переустройства и (или) перепланировки жилого помещения и признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, находящихся на территории Рамешковского района Тверской области» завизировали:
Заместитель главы администрации

Рамешковского района                                                                                          Г. А. Зверьков

Заведующий правовым отделом администрации

Рамешковского района                                                                                          Т. В. Балашова
Рассылка:

в дело - 1 экз.

в отдел архитектуры, строительства и ЖКХ администрации

Рамешковского района – 1 экз.

Байдакова  И.Н.
2 13 62
	Приложение

к постановлению администрации                                                                                    Рамешковского района Тверской области

 от  23.06.2015   г.   № 121-па

Состав Межведомственной комиссии

 по переводу жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение, согласованию переустройства  и (или)  перепланировки жилых помещений и признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, находящихся на территории Рамешковского района Тверской области
	Председатель комиссии:

Зверьков Геннадий Алексеевич
	- зам. главы администрации района по вопросам архитектуры, строительства и ЖКХ

	Заместитель председателя комиссии:

Белоусова Нина Анатольевна
	-зав. отделом архитектуры, строительства и ЖКХ администрации района

	Секретарь комиссии:

Байдакова Ирина Николаевна
	- ведущий специалист отдела архитектуры, строительства и ЖКХ администрации района

	Члены комиссии:

Плясунов Виктор Алексеевич
	- председатель комитета по управлению имуществом администрации района

	Кричкина Татьяна Викторовна
	- главный специалист, юрист правового отдела администрации района

	Агамирзоева Елена Анатольевна
	- главный специалист отдела экономики и прогнозирования администрации района

	По согласованию:

Пржанов Борис Сергеевич
	- главный специалист отдела надзорной деятельности  Рамешковского района по пожарному надзору

	Павлов Вадим Петрович
	- начальник Рамешковского отделения Тверского филиала ФГУП «Ростехинвентаризация» - Федеральное БТИ

	Ершов Евгений Петрович
	- начальник территориального отделаУправления Роспотребнадзора по Тверской области в Бежецком районе

	Глава поселения, на территории которого находится помещение

	В необходимых случаях могут привлекаться:

	С правом совещательного голоса
	- собственник помещения;

	С правом решающего голоса
	- квалифицированные эксперты Государственной жилищной инспекции Тверской области, проектно-изыскательских организаций;
-представители федерального органа исполнительной власти, государственного органа Российской Федерации, осуществляющие полномочия собственника в отношении оцениваемого имущества.